Lei nº 3.519, de 2024 (Lei Orçamentária Anual para o
exercício de 2025),

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica aberto, junto à Contadoria da Autarquia

Municipal  denominada SAAE -  Saneamento Ambiental  de
Águas  de  Lindóia,  um crédito  adicional  suplementar  no
valor de R$ 181.000,00 (cento e oitenta e um mil reais), na
seguinte conformidade:

03. SAAE
03.03 – Divisão de Obras e Serviços
03.03.01 – Obras e Serviços

Ficha Categoria
Econômica/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor (R$)

039 4.4.90.51.00 17.512.0305.1305.0000 Obras e

[...]

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

Valor
(R$)

085 4.4.90.52.00 17.512.0318.2303.0000 Equipamentos
e Mat.
Permanente

110.000 01 – Adm.
Indireta

11.000,00

Total 11.000,00

Art. 2º A cobertura do crédito de que trata o artigo1º,
no valor de R$ 181.000,00 (cento e oitenta e um mil reais),
far-se-á através da anulação parcial das seguintes dotações
orçamentárias:

03. SAAE
03.01 – Presidência
03.01.01 – Gabinete

Ficha Categoria
Econômica/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

[...]

Municipal,  pelos  poderes  que  me  foram  conferidos,
analisando os autos do presente processo licitatório;

= H O M O L O G O = E = A D J U D I C O =
A presente licitação para a empresa:
CONTRATADA:  SPLICE  INDUSTRIA  COMERCIO  E

SERVIÇOS LTDA
VALOR: R$ 528.999,96 (Quinhentos e vinte e oito

mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e
seis centavos)

CNPJ: 06.965.293/0001-28
GERALDO MANTOVANI FILHO

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Aviso de Contratação Direta
Aviso de Contratação Direta

[...]

execução  do  serviço,  conforme  demanda  da
Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Cultura  e  Lazer,
pelo  período  de  12  (doze)  meses,  por  meio  de
Dispensa de Licitação, com base no Art. 75. Inc. II, da
Lei 14.133/21

CONTRATADA: GUSTAVO CAMPOS DALTO
VALOR  (R$):  R$  11.100,00  (Onze  mil  e  cem

Reais).
CNPJ N°: 32.183.811/0001-61
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2025
VIGÊNCIA: 31/12/2025

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA 026/2025
PROCESSO N.º 082/2025

[...]

em questão, até sua interligação com o Ribeirão das
Águas Quentes em Águas de Lindóia/SP, por meio de
Dispensa de Licitação, com base no Art. 75, Inc. I da
Lei 14.133/21

C O N T R A T A D A :  V A L E N T E  S I S T E M A S
CONSTRUTIVOS  LTDA

VALOR  (R$):  R$  25.000,00  (Vinte  e  cinco  mil
Reais).

CNPJ N°: 15.091.292/0001-92
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2025
VIGÊNCIA: 90 DIAS

...........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATOS E/OU ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS E ADITAMENTOS – 16 A 30 DE JUNHO DE